第18号
　　《曲靖市人民政府关于废止部分规范性文件和政策措施(第二批)的决定》已经2002年　　8月21日市人民政府第43次常务会议通过，现予公布。
市长
二００二年十二月二十二日

曲靖市人民政府关于废止部分规范性文件和
政策措施(第二批)的决定
　　为了适应加入世贸组织、整顿和规范市场经济秩序及全面实施西部大开发的需要，维护法制的统一和尊严，经进一步审查，市人民政府决定对10件规范性文件和政策措施予以废止。
　　附：曲靖市人民政府予以废止的规范性文件和政策措施(第二批)目录
曲靖市人民政府予以废止的规范性文件和
政策措施(第二批)目录
序号　  　　　规范性文件名称　　　　　　　　 文　　号
 1　  关于大力发展畜牧业生产的决定　 　     署发[1992]10号
 2 　 曲靖地区技术市场金桥奖奖励试行办法　 署发[1993]65号
 3　  曲靖地区城市规划、建设行政处罚程序　 署发[1994]91号
       暂行规定
 4　  曲靖地区农业项目管理若干规定(试行)　 曲署发[1995]126号
 5　　关于加强建设工程项目管理的暂行规定　 曲署发[1996]39号
 6　  关于加强固定资产投资管理的暂行规定　 曲政发[1998]43号
 7　  关于加强粮食市场管理的通告　  　　　  曲政通[1998]8号
 8 　 曲靖市推进素质教育的决定(试行)　  　  曲政办发[1998]80号
 9 　 关于加强有线广播电视设施保护的规定　  市政府令第5号
 10　 关于贯彻实施《云南省人民政府转发省    曲政发[1997]6号
教委等三部门关于教育收费管理实
施暂行办法的通知》的补充通知
规范性文件修改有关情况：
　　1、需修改文件数：77件　　(曲政办发[2002]8号)《关于修改规范性文件和政策措施的通知》
　　2、拟废止文件数：10件(拟废止规范性文件情况汇报)
　　3、部门提交修改文稿件数：20件
　　4、还应提交修改文稿件数：47件
　　说明：
　　尚未提交修改文稿的原因较为复杂，有的认为和国家法律法规和政策不冲突，不需要修改(6件)；有的认为不属于本部门修改范畴，应由其他部门修改(4件)；有的认为待国家和省出台修改文件后再行修改(12件)；有的正在修改中或没有进行修改的
(有初步修改意见或认为应当修改，但未提交修改文稿)(25件)；
　　建议：
　　1、已提交修改文稿的，建议由市政府办公室相应科室就文字方面及需不需要出台进行修改和把关后，由市政府法制办公室就法律问题审查后，按有关程序出台文件；
　　2、因国务院和省尚未出台修改文件，市级不好把握修改内容的文件，待上级规定出台后再行修改；
3、对部门认为不需修改或认为应由其他部门修改的，由市清规办审查后决定如何处理；

    4、对未提交修改文稿的单位，请分管领导在一定场合或召开一次小型会议，督促部门落实。

拟废止规范性文件情况汇报
　　在去年年底规范性文件审查的基础上，经进一步认真审查，下列规范性文件提交常务会研究，请予以废止。
　　一、关于大力发展畜牧业生产的决定(署发[1992]10号)
　　该文件第四条“逐步改善乡(镇)畜牧兽医站的工作条件”中，
“对无工作用房和住房，过去又未安排过建设经费的乡(镇)畜牧兽医站，继续由地、县、乡三级投资，每站投资6万元，其中地级2.5万元，县级2.5万元，乡级1万元”的规定，属特定时期的投资方式，现已没有执行。
　　第五条、第六条中制定了若干奖励措施，如“饲养良种公猪户，开展人工授精配种，山区以100头、坝区以300头为奖励起点，受胎率在85%以上奖300元，每超配一头，山区增0.5元，坝期增0.2元”，以及饲养公牛户、公羊户的奖励等等，现已未执行。
　　清规办意见：废止　　　　　　　　部门意见：废止
　　二、曲靖地区技术市场金桥奖奖励试行办法(署发[1993]65号)
　　技术市场金桥奖自1993年设立后，近几年并未组织表彰，原规定“技术市场金桥奖每两年表彰奖励一次”未能得以落实。曲靖在此领域共设立三类奖，即科学技术进步奖、星火奖及金桥奖，随着国家科技奖励制度改革的深入，市人民政府只需设立一项科技奖励，不再分别搞科技进步奖、星火奖、技术市场金桥奖等。去年年底技术进步奖和星火奖的规定已被废止，市科委已草拟了《曲靖市科技奖励办法》，提交法制办审查，具体工作正在进行中。
　　清规办意见：废止　　　　　　部门意见：废止
　　三、曲靖地区城市规划、建设行政处罚程序暂行规定(署发[1994]91号)
　　该文件实为城市规划、建设行政处罚程序方面的规范性文件，具体制订时间是1994年，先于《中华人民共和国行政处罚法》之前，因而在处罚程序上存在许多和《行政处罚法》相悖的规定，如本应区分为简易程序和普通程序的，区分为一般程序和重大案件程序，也没有听证程序的规定；诉权交待复议期限为15日，和现行规定60日不符等等。市政府不必对程序性规定另行发文。
　　清规办意见：废止　　　　　　　部门意见：废止
　　四、曲靖地区农业项目管理若干规定(试行)(曲署发[1995]126号)
　　五、关于加强建设工程项目管理的暂行规定(曲署发[1996]39号)
　　两个文件是项目管理方面的规范性文件，都属于较早期项目管理的规定，在审批程序和权限、招投标等许多方面，国家和省已有新的规定，两文件的许多关键性内容和现实政策不吻合。
清规办意见：废止　　　　　部门意见：废止
　　六、关于加强固定资产投资管理的暂行规定(曲政发[1998]43号)
　　曲靖市人民政府已于2001年发布了《关于改革投资项目审批制度决定》(曲政发[2001]40号)，原规定应予以废止。
　　清规办意见：废止　　　　　部门意见：废止
　　七、关于加强粮食市场管理的通告(曲政通[1998]8号)
　　该通告是国家粮食流通体制改革的产物，当时的政策是敞开收购、顺价销售、资金封闭运行。通过实践，2001年国务院出台了国发[2001]28号文，主要内容是“三放开”，即收购放开、价格放开、市场放开。1998年出台的政府公告和2001年国务院的“三放开”政策有抵触的内容。
　　清规办意见：废止　　　　　部门意见：
　　八、曲靖市推进素质教育的决定(试行)(曲政办发[1998]80号)
　　该决定中对素质教育的理解仅仅局限于中小学教育教学范围内，不够全面；2001年，曲靖市委、市政府出台了《关于深化改革全面推进素质教育的意见》(曲发[2001]12号)，较为系统、全面、深入地提出了我市全面实施素质教育的意见，正在贯彻执行中，该文件涵盖了曲政办发[1998]80号文的主要精神。
　　清规办意见：废止　　　　　　　部门意见：废止
　　九、《关于加强有线广播电视设施保护的规定》(市政府令第5号)(1999.1.9)
　　市政府5号令下发之后，国务院于2000年11月5日发布了《广播电视设施保护条例》，《条例》包括了市政府5号令的内容，广电部门以《条例》作为实施依据。
　　清规办意见：废止　　　　　　部门意见：废止
　　十、关于贯彻实施《云南省人民政府转发省教委等三部门关于教育收费管理实施暂行办法的通知》的补充通知(曲政发[1997]6号)
　　该文被《云南省人民政府转发四个教育收费管理实施暂行办法的通知》(云政发[1998]225号)文代替。
清规办意见：废止　　　　　　部门意见：废止

                  ：

《曲靖市人民政府关于废止部分规范性文件和政策措施（第二批）的决定》已经2002年8月21日市人民政府第43次常务会议通过。现将该文送你办征求意见，请于8月23日前将所提意见反馈市政府办。联系电话：3124774。

二00二年八月二十一日
PAGE
9